UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-VP

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025

của Chính phủ

Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 561/UBND-NNMT ngày 23/7/2025 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 200/2025/NĐ-CP

ngày 09/7/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ

dân sự (Nghị định có hiệu lực kể từ ngày 23/8/2025); Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức thực hiện nghiêm

túc các nội dung sau:

1. Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, chịu trách nhiệm tổ chức quán

triệt, triển khai đầy đủ, kịp thời và hiệu quả Nghị định 200/2025/NĐ-CP ngày

09/7/2025 của Chính phủ; tiếp tục sử dụng bộ máy hiện có để triển khai công tác

phòng, chống thiên tai không để khoảng trống, gián đoạn, bị động, bất ngờ trong

công tác phòng, chống thiên tai cho đến khi Ban Chỉ huy phòng thủ dân sự các

cấp được lập và đi vào hoạt động theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Nghị

quyết số 102/NQ-CP ngày 29/6/20241.

2. Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo triển khai thực hiện tuyên

truyền Nghị định 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của Chính phủ trên các trang

thông tin điện tử và các nền tảng mạng xã hội thuộc Sở Khoa học và Công nghệ.

3. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các

phòng, đơn vị phản ánh bằng văn bản về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo cấp

có thẩm quyền xem xét, giải quyết theo quy định.

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị triển khai thực hiện./.

1 Về việc bảo đảm công tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai trong thời gian kiện toàn cơ quan chỉ đạo,

chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-07-29T18:02:14+0700

		2025-07-29T18:08:35+0700

		2025-07-29T18:08:35+0700

		2025-07-29T18:08:35+0700